

Wspomnienie o Tadeuszu Gerstenkornie

Po wojnie Tadeusz Gerstenkorn pozostał związany z Łodzią. Tu zdał małą maturę w 1945 r. w Gimnazjum im. M. Kopernika, a maturę, ze względu na konieczność podjęcia pracy zarobkowej, w XLVII LO dla Dorosłych przy Liceum im. M. Kopernika. Dalszą naukę kontynuował na Politechnice Łódzkiej na kierunku chemia, jak również na stomatologii. Ani studia medyczne ani techniczne nie dawały Mu pełni zadowolenia. Ukończył studia w zakresie filozofii u prof. Janiny Kotarbińskiej, a w 1952 r. uzyskał tytuł magistra matematyki. Stopień doktora nauk matematyczno-fizycznych otrzymał w 1961. W 1983 r. uzyskał habilitację w dziedzinie teorii prawdopodobieństwa, a w 1987 r. tytuł prof. nadzwyczajnego Uniwersytetu Łódzkiego.

Początkowo pracował jako nauczyciel matematyki w łódzkich zawodowych szkołach średnich, następnie jako wykładowca logiki w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Łodzi, w latach 1952-63 na Politechnice Łódzkiej, a od 1958 r. aż do przejścia na emeryturę w 1997 r. w Zakładzie Rachunku Prawdopodobieństwa i Statystyki Uniwersytetu Łódzkiego. Będąc już na emeryturze pracował jako profesor matematyki w Społecznej Wyższej Szkole Przedsiębiorczości i Zarządzania i Wyższej Szkole Kupieckiej w Łodzi, a także w Wyższej Szkole Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu oraz Politechnice Łódzkiej.

W wielu ośrodkach naukowych w kraju oraz w wielu krajach Europy, Afryki i Azji wygłosił liczne odczyty w języku angielskim, niemieckim, francuskim, rosyjskim z zakresu teorii prawdopodobieństwa, statystyki i teorii zbiorów rozmytych z zastosowaniem w medycynie. Współpracował z prof. Alicją Kurnatowską, co zaowocowało nowatorskimi pracami i obroną doktoratu Elżbiety Rakus.

Był autorem i współautorem podręczników akademickich i ponad stu prac naukowych, tłumacz literatury naukowej z języka angielskiego i rosyjskiego, członkiem kilku towarzystw naukowych i stowarzyszeń na rzecz osób niepełnosprawnych. Był stypendystą rządów Francji i Danii oraz Niemieckiej Centrali Wymiany Akademickiej (DAAD).

Był nie tylko wybitnym matematykiem, nauczycielem akademickim i publicystą, ale także Człowiekiem szlachetnym, Człowiekiem wielu talentów i wielu zasług.

Całe długie życie Tadeusza Gerstenkorna było służbą trzem największym wartościom:

Bogu, Ojczyźnie i rodzinie. Kierując się tymi wartościami pisał i publikował swe rozważania w artykułach zamieszczanych głównie w czasopismach społecznych i katolickich. Był wiernym i skrupulatnym czytelnikiem PANACEUM oraz wspierał pismo swoją mądrością i wiedzą poprzez swoje artykuły. Wcześniej publikował w piśmie PACJENT.

Był członkiem Katolickiego Stowarzyszenia Dziennikarzy.

Tadeusz Gerstenkorn aż do chwili śmierci troskliwie opiekował się całkowicie niesamodzielną córką z zespołem Downa. Miał ogromne zrozumienie dla potrzeb osób niepełnosprawnych i działalności charytatywnej różnych organizacji, które przez lata hojnie wspierał.

Cześć Mu za jego życie, osiągnięcia, ofiarę i boleść choroby. Niech pozostanie na zawsze w naszej pamięci jako osoba bardzo skromna, prawa, szlachetna i nieskazitelna moralnie, o szerokich horyzontach myślowych dla której przewodnikami w życiu były prawda i służba. Niech Jego postawa życiowa będzie wzorem dla przyszłych pokoleń.

Tadeusz Gerstenkorn zmarł w pierwszy dzień Świąt Bożego Narodzenia, 25 grudnia 2021 r. w wyniku nagłej śmierci sercowej.

Uroczysty pogrzeb, z oprawą muzyczną kwartetu smyczkowego Filharmonii Łódzkiej oraz licznie zgromadzonymi żałobnikami odbył się w Archikatedrze Łódzkiej w dniu 7 stycznia 2022 r. Został pochowany na Starym Cmentarzu w Łodzi przy ul Ogrodowej kwatera 3, linia 3.

Andrzej Gerstenkorn, lekarz

Panaceum 02/22